

## فوتبال

## نقش دفتر رئیس جمهور در ترتیب‌دادن بازی ایران و ترکیه

● دیدار تدارکاتی و دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ترکیه و ایران که خرداد سال آینده برگزار خواهد شد، با پیگیری مستقیم یک مقام دفتر رئیس جمهور قطعی شده است. به گزارش خبرنگار ورزشی ایسنا، چندی پیش خبرگزاری آتاتولی به نقل از فدراسیون فوتبال ترکیه از موافقت این فدراسیون با مسابقه دوستانه‌ای با تیم ملی ایران، قبل از آغاز بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، خبر داده بود. بعد از مکاتبات مقامات فدراسیون فوتبال ایران با همتایان ترکیه‌ای، یکی از معاونان دفتر رئیس جمهور که پیش از این سال‌ها سابقه تصدی نمایندگی سیاسی کشورمان در ترکیه را بر عهده داشته، نقشی اساسی در موافقت طرف ترک با این بازی داشته است. گفته می‌شود او که به همین مناسبت ارتباط خوبی با مقامات ترکیه‌ای دارد، در تماس با وزیر ورزش و مقامات ارشد دولت ترکیه، موضوع مکاتبه فدراسیون فوتبال را پیگیری و موافقت نهایی در این زمینه را اخذ کرده است. بر همین اساس، دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ترکیه و ایران قبل از شروع جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برگزار خواهد شد. ایران در گروه B رقابت‌های جام جهانی روسیه با مراکش، پرتغال و اسپانیا رقابت خواهد کرد.

## ادامه اصرار امارات و عربستان بر بازی در زمین بی‌طرف

● مسئولان فدراسیون‌های فوتبال امارات و عربستان همچنان برای برگزاری بازی در زمین بی‌طرف تلاش می‌کنند. به گزارش «ورزش سه»، سایت کورا نوشت: عادل عزت، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان، پنجشنبه با فاتل، نایب‌رئیس AFC و آقای تاونگ، مدیر مسابقات و سامی جابر، عضو فدراسیون فوتبال عربستان، جلسه‌ای برگزار کردند. این جلسه درباره دیدار تیم‌های سعودی برابر تیم‌های قطری و ایرانی بود و فدراسیون فوتبال عربستان درخواست کرده دیدار نمایندگان این کشور در زمین بی‌طرف انجام شود. مسئولان فدراسیون فوتبال امارات پیش از این در کنار عربستان برای انجام دیدارهای نمایندگان این کشور در زمین بی‌طرف حضور داشتند. محمد خلفان، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال امارات، در مصاحبه‌ای کوتاه اعلام کرده: «لطیفیان کامل دارم در این پرونده برنده خواهیم شد و می‌توانیم بازی‌ها را در زمین بی‌طرف برگزار کنیم و اگر این اتفاق رخ ندهد، خداحافظ آسیا!». بر اساس دستورالعمل AFC اماراتی‌ها باید برای برگزاری بازی‌های خود به ایران و قطر سفر کنند، اما مسابقات میان تیم‌های ایرانی و عربستانی در زمین بی‌طرف انجام می‌شود و حالا مسئولان عربستان برای برگزاری بازی با نمایندگان قطر در زمین بی‌طرف تلاش می‌کنند. این در حالی است که روزنامه العرب قطر خبر داد: نایب‌رئیس اول کنفدراسیون فوتبال آسیا به همراه هیئت بلندپایه در دوحه با رئیس فدراسیون فوتبال قطر دیدار و تاکید کرد دیدارهای نمایندگان قطر در لیگ قهرمانان آسیا با عربستانی‌ها و اماراتی‌ها برابر برنامه به میزبانی دوحه و ورزشگاه قیبه برگزار می‌شود و برگزاری دیدارهای نمایندگان قطر با سعودی‌ها و اماراتی‌ها در کشور بی‌طرف منتفی است. مسابقات لیگ قهرمانان آسیا نزدیک به یک ماه دیگر آغاز می‌شود و هنوز کشورهای ایران، قطر، عربستان و امارات برای برگزاری دیدارهای خود به توافق نرسیده‌اند؛ اتفاقی که در صورت ادامه‌داردن آن، می‌تواند روی کیفیت مسابقات و اهمیت آنها تأثیر بگذارد.

## ادامه از صفحه اول

## ممنوعیت آموزش زبان؛ اجحاف به معلمان

اگر می‌خواهید دانشگاه‌های ما در سطح بین‌المللی حرفی برای گفتن داشته باشند، باید سطح آموزش زبان را بالا ببرید. پیامبر اسلام(ص) فرمودند «طلب‌العلم ولو فی الصين». طبیعی است برای آنکه شما علم را در چین بیاموزید، باید زبان چینی بدانید. امروز زبان علم حتی در چین هم انگلیسی است و طبیعی است تسلط مسلمانان به زبان انگلیسی آنان را قوی‌تر می‌کند. ممنوعیت آموزش زبان انگلیسی چیزی شبیه به ممنوعیت ویدئو، دیس ماهواره و فیلترنت است. امروز اینترنت است. چنین تصمیماتی مردم را در پیگیری این خواست جدی‌تر می‌کند. در مقابل موج جهانی شدن نمی‌توان ایستادگی کرد. ما باید با تقویت خود محصولات فرهنگی خودمان در دنیا عرضه کنیم. شعر و ادبیات فارسی و موسیقی سنتی ایرانی در دنیا حرف برای گفتن دارد. ما با بستن راه آموزش زبان انگلیسی، راه بردن فرهنگمان را به دیگر نقاط دنیا می‌بندیم. دانشمندانی که توانند با زبان دنیا گفت‌وگو کنند، هرگز جهانی نمی‌شوند. مگر آنکه به دیگر نقاط جهان بروند که این همان به فنادان سرمایه‌های فکری و سازندگی کشور است.

پرسپولی‌س بی‌رقیب، رقابت بر سر دومی

# حسینی جاودانه شد و گل خورد



عکس: امیرحسین خبرنگار، تهران

استقلال در روز رکوردشکنی حسین حسینی سرانجام گل خورد تا یک برد شیرین را از دست بدهد.
آبی‌ها دیروز میزبان سایپا بودند که با تک‌گل نیمه اول داریوش شجاعیان از حریف پیش افتادند. شاکرگردان علی دایی دیروز نمایش بدی نداشتند و در نهایت با گل رضا اسدی در دقیقه ۸۵ مزد بازی خوب خود در نیمه دوم را گرفتند. این بازی جذاب در نهایت با تساوی یک-یک به پایان رسید. استقلال پس از ۹ بازی در این بازی گل خورد. نوار گل‌نخوردن‌های استقلال در این بازی از بین رفت؛ اما نام حسین حسینی در تاریخ فوتبال ایران جاودانه شد.

دروازه‌بان جوان استقلال در هفته قبل موفق شد رکورد گل‌نخوردن در تاریخ لیگ برتر را بشکند و حالا او رکورددار گل‌نخوردن در تاریخ فوتبال ایران با ۸۷۲ دقیقه بسته نگه‌داشتن دروازه تیمش است. حسینی در بازی دومین هفته مقابل تراکتوسازی تبریز یک بار دیگر دروازه خود را بسته نگه داشت تا به رکورد ۷۸۲ دقیقه گل‌نخوردن برسد؛ رکورد گل‌نخوردن متوالی در لیگ برتر. این رکورد تا قبل از این فصل در اختیار آرمانگ پطروسیان، دروازه‌بان پیشین سپاهان، با ۷۰۴ دقیقه گل‌نخوردن بود.
علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس، در بازی با فولاد خوزستان موفق شد از رکورد پطروسیان عبور کند؛ اما دقیقایی پس از رکوردشکنی گل خورد. رکورد گل‌نخوردن در تاریخ لیگ برتر تنها دو هفته در دست بیرانوند باقی ماند و حسینی هفته پیش از آن عبور کرد.

دروازه‌بان آبی‌ها به تاریخ‌سازی خود ادامه داد و ۵۸ دقیقه بسته نگه‌داشتن دروازه‌اش مقابل سایپا رکورد بهرام مودت را شکست. مودت، دروازه‌بان پیشین تیم ملی، در مقطعی در پرسپولیس ۸۴۴ دقیقه متوالی دروازه‌اش را بسته نگه داشت. بعد از او ناصر حجازی در استقلال، رکورد ۸۲۷ دقیقه را ثبت کرد. سومین نفر احمدرضا عابزاده بود که در لیگ آزادگان با پیران پرسپولیس، ۸۰۲ دقیقه به صورت موفقی اجازه بازیشدن دروازه‌اش را نداد. حسینی بیروز از هر سه نفر عبور کرد. او برای شکستن رکورد مودت به ۵۷ دقیقه نیاز داشت و با رسیدن به دقیقه ۵۸ بازی رکورد را شکست. حسینی البته کمی هم خوش‌اقبال بود و در آستانه شکستن رکورد مودت توپ به تیر دروازه‌اش خورد. دروازه حسینی سرانجام در دقیقه ۸۵ فرو ریخت تا دقیقایی گل‌نخوردن‌های او در ۸۷۲ دقیقه متوقف شود. گل رضای اسدی در دقیقه ۸۵ علاوه بر اینکه به تاریخ‌سازی حسینی پایان داد، باعث شد تا استقلال رتبه چهارم جدول را به ذوب‌آهن واگذار کند و به رده پنجم نزل کند. سایپا هم تیم هفتم جدول است. استقلال و سایپا هم امتیازند.

**گل ۳ امتیازی علیپور**

پرسپولی‌س در صدر جدول لیگ برتر دست‌نیافتنی شد. صدرنشین لیگ دیروز در مشهد میهمان سپاه‌جامگان بود و با یک تساوی صفر-صفر تنها چند سیه دیدار هفته نوزدهم پنجشنبه برگزار شد. موفق‌ترین تیم نفت تهران بود که موفق شد با دو گل عیسی آل‌کثیر در دقیقای پایانی بازی یک برد ارزشمند را کسب کند. این دومین حضور موفم افاضلی روی نیمکت نفت تهران بود. نفت از این دو بازی چهار امتیاز گرفته و کلی هم نخورده است. نفت پس از هشت بازی برنده شد. دیدار پیکان و سپیدرود با تساوی بدون گل به پایان رسید. پیکان هشت هفته است نمی‌برد. این تساوی اولین امتیاز علی کریمی در سپیدرود بود. استقلال خوزستان هم پس از چهار باخت موفق شد با یک گل پدیده را بربرد تا به بقا

امیدوار شود. در انتهای جدول سپاه‌جامگان، استقلال خوزستان، سپیدرود، نفت تهران و سپاهان در شرایط قفل قرار دارند.

## ورزش

گل محمدی در انتظار دریافت حکم اخراج از تراکتورسازی

# صدای پای دنیزلی در تبریز



عکس: احسان نادری‌پور، تهران

هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی روز گذشته به پایان رسید که یکی‌دیگر از مربیان جوان این دوره هم به پایان خط نزدیک شد؛ یحیی پرسپولی‌س پس از توقف در هفته قبل مقابل نفت تهران برای برد مقابل تیم انتهای جدولی سپاه‌جامگان راهی مشهد شده بود. سپاه‌جامگان هم با هدایت رضا عنایتی از سه بازی اخیر پنج امتیاز گرفته‌بود و به جداشدن از ته جدول امیدوار بود. مهاجمان بی‌دقت پرسپولیس، سپاه‌جامگان را به کسب یک امتیاز امیدوار کردند؛ اما مقاومت مشهدی‌ها در دقیقه ۹۰ شکست. همکاری سیامک نعمتی و وحید امیری یک فرصت عالی برای علی علیپور، بهترین گلزن لیگ، ایجاد کرد. دوازدهمین گل فصل علیپور یک گل سه‌امتیازی بود.

پرسپولی‌س با این برد ۴۴ امتیازی شد و ۱۱ حالا امتیاز بیشتر از تیم دوم جدول دارد. فولاد برای دومین هفته متوالی مساوی کرد. این تیم در شرایطی که با یک گل از میزبان خود گسترش رکورد پیش بود، برد را با تساوی یک-یک عوض کرد. پارس جنوبی در زمین صنعت نفت آبادان میهمان این تیم بود که این بازی ۱-۱ شد. در صدر جدول پرسپولی‌س تیمی دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد. چند تیم ازجمله فولاد، پارس جنوبی، استقلال، سایپا، پیکان و ذوب‌آهن برای دوم‌شدن رقابت نزدیکی با هم دارند. **روند صعودی قلعه‌نویی**

ذوب‌آهن دیگر تیم موفق دیروز بود که موفق شد در دایره اصفهان دو بر یک مهشهری خود سپاهان را بربرد. این باخت اولین شکست زلاتکو کرانچار در دایره اصفهان و اولین پیروزی امیر قلعه‌نویی مقابل کرانچار بود. ذوب‌آهن در نیم‌فصل دوم به شرایط مطلوبی رسیده است. این تیم در پنج بازی اخیر خود ۱۳ امتیاز کسب کرده و حالا خود را مدعی نایب‌قهرمانی می‌بیند؛ اما سپاهان همچنان بحران‌زده است و باید دید مدیران این تیم تا چه زمانی به زلاتکو کرانچار اعتماد می‌کنند.

### اولین برد افاضلی

سه دیدار هفته نوزدهم پنجشنبه برگزار شد. موفق‌ترین تیم نفت تهران بود که موفق شد با دو گل عیسی آل‌کثیر در دقیقای پایانی بازی یک برد ارزشمند را کسب کند. این دومین حضور موفم افاضلی روی نیمکت نفت تهران بود. نفت از این دو بازی چهار امتیاز گرفته و کلی هم نخورده است. نفت پس از هشت بازی برنده شد. دیدار پیکان و سپیدرود با تساوی بدون گل به پایان رسید. پیکان هشت هفته است نمی‌برد. این تساوی اولین امتیاز علی کریمی در سپیدرود بود. استقلال خوزستان هم پس از چهار باخت موفق شد با یک گل پدیده را بربرد تا به بقا امیدوار شود. در انتهای جدول سپاه‌جامگان، استقلال خوزستان، سپیدرود، نفت تهران و سپاهان در شرایط قفل قرار دارند.

## حضور احتمالی فنوش شیخی در لیگ والیبال بانوان بلژیک

# زوج ایرانی در شارلروا



در کمیته بانوان وجود ندارد که خبر لژیونردن احتمالی فنروش شیخی را تأیید کند؛ حتی شخصی رئیس فدراسیون. احمد ضیایی، رئیس این فدراسیون دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «من بشخصه هیچ اطلاعی از حضور خانم فنروش شیخی در این تیم بلژیکی ندارم و از طرف این باشگاه هم هیچ صحبتی با ما نشده است. سعی می‌کنیم تا یک‌ماه‌ونیم دیگر نایب‌رئیس بانوان فدراسیون را معرفی کنیم.»
باین‌حال باشگاه‌های بانوان در اروپا اتحادیه‌هایی دارند که هر تصمیمی در این باشگاه‌ها باید با تأیید آن از سوی اتحادیه‌های مربوطه باشد. اینکه یک بازیکن زن محجبه می‌تواند در لیگ والیبال بلژیک حاضر شود یا خیر، باید به تأیید اتحادیه برسد.

سفر ریاست محمدرضا داوورزنی در این فدراسیون بلغارستان ترانسفر شده بودند و این‌کار با پذیرش بازی با حجاب از سوی اتحادیه بی‌طرفان ایران است، این مسابقات مادرلیکه مرحله اول مقدماتی قهرمانی جهان بود به همراه سسودابه باقریور به‌عنوان برترین بازیکنان پست خود انتخاب شدند. این ملی‌پوش در رقابت‌های باشگاهی هم سابقه حضور در تیم‌های بانک سرمایه، سایپا، پارسه و گاز را دارد.

طلمس لژیونردن بانوان والیبالیست ایرانی سال گذشته ابتدا با پیوستن مانده برهانی و سپس زینب کیوه به تیم شومون کلاب صوفیه بلغارستان شکسته شد. پس از درخشش خیره‌کننده کاوه رضایی در لیگ فوتبال بلژیک، حالا همه در شارلروا منتظر تماشای بازی‌های همسر او در تیم والیبال این باشگاه هستند.

## خبر

### طارمی رسماً با الغرافه بست

● مهدی طارمی، مهاجم ملی‌پوش پرسپولیس، با عقد قراردادی یک‌سال‌وونیمه، رسماً به عضویت تیم الغرافه قطر درآمد. طارمی که از اواسط هفته گذشته در قطر به‌سر می‌برد، با انجام تست پزشکی و قبولی در آن، دیروز (جمعه) با این باشگاه قطری به توافق نهایی رسید. الغرافه به طارمی قراردادی ۷/۵میلیون دلاری پیشنهاد داده و این بازیکن مبلغی در حدود ۲/۵میلیارد تومان بابت رضایت‌نامه به پرسپولیس خواهد داد. البته طارمی هنوز بازیکن پرسپولیس است و در صورت دریافت رضایت‌نامه، الغرافه‌ای می‌شود. مذاکرات طارمی و الغرافه چندروزی طول کشید و سرانجام دو طرف بر سر مدت قرارداد به توافق رسیدند. الغرافه که در فصل گذشته لیگ قطر نمایش نسبتاً خوبی داشته و جزء تیم‌های صعودکننده به پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیاست، با وسلی اسنادیور و مهدی طارمی امیدوار است نیم‌فصل خوبی را تجربه کند و به رده‌های بالای جدول بازگردد. این تیم در مرحله پلی‌آف با باختاکور ازبکستان بازی می‌کند. الغرافه‌ای‌ها از یک مربی ترک به نام بولنت فشار به باسکتان هم منتقل می‌شود.
**بازی آجرلوبرای بقا؟**
حالا که صبر هواداران تراکتورسازی لبریز شده است تا سرمربی این تیم را عوض کنند، برنامه دیگری را هم در دستور کار قرار داده‌اند: آنها به مدیریت مصطفی آجرلو در این باشگاه نیز اعتراض دارند و در کنار یحیی گل‌محمدی می‌خواهند که او هم از این باشگاه برود. البته موضوع مالکیت هم به این موارد اضافه شده و به‌طورمشخص هواداران این باشگاه خواستار تغییرات گسترده‌ای شده‌اند. بعد از اعتراضات گسترده‌ای که علیه مدیریت صورت گرفته حالا به نظر می‌رسد آجرلو در پی به‌دست‌آوردن دل هواداران باشگاه است و گفته می‌شود به جای گل‌محمدی می‌خواهد یک مربی ترک‌تبار بیاورد تا هواداران راضی شوند. در این راه شنیده می‌شود مصطفی دنیزلی و ارتوغرول ساغلام از اصلی‌ترین گزینه‌های تراکتورسازی هستند. دنیزلی اولین تجربه خود را در فوتبال ایران، در زمان مدیرعاملی مصطفی آجرلو در باشگاه پاس تجربه کرد و به‌همین دلیل شاید مشتاق باشد تا بار سفر را به تبریز ببندد ولی گفته می‌شود این مربی به‌دلیل بیماری قادر به حضور در تیم جدید نیست که البته این موضوع تأیید یا تکذیب نشده است. رقم پیشنهادی دنیزلی هم بالا اعلام شده است. ارتوغرول ساغلام هم از مربیان باتجربه ترکیه محسوب می‌شود که سرمربیگری در تیم‌های بنشینکتاش ترکیه، بورسیا اسپور ترکیه، اسکی شهیر اسپور ترکیه در کارنامه این مربی وجود دارد.

### جابر صادق‌زاده پهلوان ایران شد

● رقابت‌های کشتی پهلوانی قهرمانی کشور، گرامیداشت زنده‌یادان عباس زندی و علیرضا سلیمانی، روز پنجشنبه در سالن شهید بهشتی شهر مشهد برگزار شد و در پایان، جابر صادق‌زاده با شکست احمد میرزاپور، به عنوان پهلوانی سال ۹۶ رسید. دیدار فینال وزن ۱۰۰+ کیلوگرم این مسابقات در حالی برگزار شد که صادق‌زاده از میرزاپور عقب بود، اما او با روی پل‌زدن حریفش و انجام ضربه فنی توانست به برتری برسد. سال گذشته نیز این دو کشتی‌گیر به دیدار پایانی رسیده بودند که صادق‌زاده در سال قبل هم بازوند پهلوانی ایران را از آن خود کرد. این مسابقه البته با حاشیه‌هایی هم همراه بود. تماشاگران مشهدی که برای تشویق میرزاپور، کشتی‌گیر محبوب استان خراسان‌رضوی، به سالن آمده بودند، بعد از باخت او مقابل رقیب مازنی‌اش، به رای داوران به‌شدت اعتراض کردند، طوری که بطری‌های آب خود را به وسط تشک مسابقه انداختند. اگرچه این اعتراض‌ها منجر به بازی‌نیم فیلد این دیدار شد، اما در نهایت تأثیری در رای داوران ایجاد نکرد. اتفاق جالب‌توجه در خصوص درگیری‌های به‌وجودآمده در این مسابقه، رفتار جوانمردانه احمد میرزاپور بود که از سوی مسئولان فدراسیون کشتی به‌عنوان «فتار بزرگنده پهلوانی» انتخاب شد. میرزاپور نیز باوجود ناراحتی شدید خود به رای داوران، در کنار صادق‌زاده آرام و به‌دور از اعتراضات مردمی برگزار شود. رسول خادم، سرپرست فنی تیم ملی کشتی آزاد، بعد از این مسابقات، احمد میرزاپور را به اردوی تیم ملی کشتی آزاد که هم‌اکنون در خانه کشتی در حال برگزاری است دعوت کرد.

## نتیجه

### لیگ برتر- هفته ۱۹

● **پنجشنبه:** پیکان صفر- سپیدرود رشت صفر، نفت تهران ۲- تراکتورسازی صفر، استقلال خوزستان یک - پدیده صفر.

● **جمعه:** سپاه‌جامگان صفر- پرسپولیس یک، گسترش فولاد یک- فولاد یک، سپاهان یک- ذوب‌آهن ۱، استقلال یک- سایپا یک، صنعت نفت آبادان یک- پارس جنوبی جم یک.

## جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۹	۱۳	۲۴	۴۴
فولاد	۱۹	۶	۳۳	۳۳
پارس جنوبی جم	۱۹	۸	۱۰	۳۲
ذوب‌آهن	۱۹	۷	۵	۲۹
استقلال	۱۹	۷	۹	۲۸
پیکان	۱۹	۷	۴	۲۸
سلیپا	۱۹	۷	−۵	۲۸
گسترش فولاد	۱۹	۸	−۴	۲۷
صنعت‌نفت آبادان	۱۹	۷	−۳	۲۵
پدیده	۱۹	۷	۵	۲۲
تراکتورسازی	۱۹	۵	−۴	۲۱
سپاهان	۱۹	۴	−۲	۲۰
نفت‌تهران	۱۹	۴	−۱۲	۱۷
استقلال خوزستان	۱۹	۴	−۱۶	۱۷
سپیدرود رشت	۱۹	۴	−۷	۱۶
سپاه‌جامگان	۱۹	۲	−۱۰	۱۳